

REGION MIDTJYLLAND

Under dannelse

Tingvej 15
8800 Viborg

Dato: 20. november 2006

Sagsbehandler: Runa Steinfeldt

Tlf.: 87284002

E-mail: rs@rm.dk

Journalnr.: 1-00-3-06

**Referat af møde i underudvalget vedrørende rammeaftaler på socialområdet
den 15. november 2006**

Tilstede: Gunhild Husum, Bent Ove Pedersen, Bodil Jensen, Louis Rolander, Henrik Qvist, Tove Videbæk.

Udover udvalgsmedlemmerne deltog Niels Aalund og Runa Steinfeldt (ref).

1. Godkendelse af referat fra mødet den 20. september 2006

Referatet godkendes.

2. Status på Rammeaftale 2007

Niels Aalund gav en status på arbejdet Rammeaftale 2007, der nu er godkendt i alle kommuner. Parallelt med den politiske behandling af aftalen har der pågået politiske og administrative drøftelser vedrørende fortolkningen af den indlagte udgiftsreduktion, på 1,2 % formuleret som "stammende fra omstilling og tilpasning".

For Region Midtjyllands tilbud indebærer de 1,2 % en besparelse på ca. 15 mio. kr. Der foreligger endnu ikke en plan for udmøntningen af udgiftsreduktionen – denne udarbejdes i begyndelsen af det nye år.

Der var efterfølgende en politisk drøftelse af konsekvenserne ved besparelsen. I den forbindelse gjorde flere udvalgsmedlemmer opmærksom på, at der er en smertegrænse for indførelse af serviceforringelser på det specialiserede socialområde.

3. Drøftelse af bruger- og pårørendekonference i foråret 2007

Niels Aalund orienterede om, at det i Rammefatale 2007 er besluttet, at kommuner og Region Midtjylland i fællesskab afholder en årlig bruger- og pårørendekonference. Ønsket er at udvalget vil deltage i konferencen i samarbejde med Underudvalget vedrørende service, kvalitet og struktur på socialområdet.

Fra underudvalget var der opbakning til at deltage i konferencen.

Louis Rolander foreslog, at konferencen planlægges i samarbejde med bruger- og pårørende-foreningerne, ligesom invitationerne til konferencen kan sendes til de kommunale handi-capråd. Gunhild Husum tilsluttede sig, og betonedede vigtigheden af at nå ud til også de små brugergrupper, sådan at alle får mulighed for at bidrage.

Der var forslag om at konferencen afholdes i starten af marts 2007.

4. Orientering om planlægning af forløbet med Rammeaftale 2008

Runa Steinfeldt gav en kort orientering om arbejdet med opstart og planlægning af forløbet omkring Rammeaftale 2008.

5. Drøftelse af udvalgets kommissorium

Underudvalget godkendte det fremsendte forslag til nyt kommissorium.

6. Eventuelt

Det aftaltes, at underudvalget løbende vil blive holdt orienteret om arbejdet med rammeaftalen. Gunhild Husum foreslog, at udvalgsmedlemmerne kontakter Gunhild, såfremt der ønskes afholdt et nyt møde.